## Ordre du jour du conseil municipal du 18 mai 2021

N°	Direction	Référent	Commission	Objet du dossier	Pièces jointes	Observation
1	DRH	Monsieur Abdoulaye SANGARE	Commission Ressources	Création d'emplois fonctionnels		
2	DRH	Monsieur Abdoulaye SANGARE	Commission Ressources	Création d'emplois de collaborateurs de cabinet et fixation des crédits correspondants		
3	DCJA	Monsieur Jean-Paul JEANDON	Commission Ressources	Modification du tableau du Conseil Municipal	Tableau	
4	DRH	Monsieur Abdoulaye SANGARE	Commission Ressources	Fixation des indemnités de fonction des élus	Tableau	
5	DRH	Monsieur Abdoulaye SANGARE	Commission Ressources	Majoration des indemnités de fonction des élus	Tableau	
6	DRH	Monsieur Abdoulaye SANGARE	Commission Ressources	Modification des ratios d'avancement de grade	Tableau	
7	DRH	Monsieur Abdoulaye SANGARE	Commission Ressources	Mise à jour du tableau des emplois	Tableau	
8	ECG	Monsieur Abdoulaye SANGARE	Commission Ressources	Adhésion AFIGESE Association Finances Gestion Evaluation des collectivités territoriales		
9	DRH	Monsieur Abdoulaye SANGARE	Commission Ressources	Subvention à l'Amicale du Personnel	Convention	

10	DRH	Monsieur Abdoulaye SANGARE	Commission Ressources	Subvention à la Pause Sport	Convention	
11	CDMDGS	Monsieur Patrick BARROS	Commission Ressources	Demande de subvention au titre du plan de relance - socle numérique dans les écoles élémentaires		
12	DPP	Monsieur Régis LITZELLMANN	Commission Aménagement Durable	Autorisation donnée au Maire de signer les avenants n°2 et l'avenant n°3 au marché n°18/17 relatif au nettoyage de bâtiments communaux de la Ville de Cergy - lot 1, 2 et 3	Rapport de présentation Avenants	
13	PIF	Monsieur Eric NICOLLET	Commission Aménagement Durable	Acquisition des parcelles cadastrées section EL 126 et 103 nécessaires à la réalisation d'un futur parc urbain dans le quartier des Hauts de Cergy	Rapport de presentation Plan	
14	DAUDVD	Monsieur Eric NICOLLET	Commission Aménagement Durable	Adhésion au groupement de commandes entre la Communauté d'Agglomération de Cergy-Pontoise et ses communes membres pour la passation d'un accord-cadre relatif aux prestations topographiques, foncières, de détection des réseaux et géotechniques et la signature de la convention constitutive au groupement, pj convention.	Projet de convention	
15	DAUDVD	Monsieur Eric NICOLLET	Commission Aménagement Durable	Avis de le commune de Cergy sur le transfert de la compétence en matière de plan local d'urbanisme à la CACP	Rapport de présentation	
16	DAUDVD	Monsieur Eric NICOLLET	Commission Aménagement Durable	Garantie d'emprunt - Emmaüs Habitat - Les Cascades du Bontemps	Contrat de prêt Annexes	

17	DAUDVD	Monsieur Florian COUASNON	Commission Aménagement Durable	Subvention à la copropriété le Belvédère 1 dans le cadre du fonds d'aide aux ASL et copropriétés pour travaux de réhabilitation de deux collecteurs d'assainissement.	Convention	
18	DAUDVD	Monsieur Florian COUASNON	Commission Aménagement Durable	Subvention à l'ASL Les Lozères dans le cadre du fonds d'aide aux ASL et copropriétés pour travaux de remise en état des sols et escaliers du passage piéton	Convention	
19	DAUDVD	Monsieur Florian COUASNON	Commission Aménagement Durable	Subvention à l'ASL Les Maisons du Vallon dans le cadre du fonds d'aide aux ASL et copropriétés pour la réhabilitation des voiries	Convention	
20	DAUDVD	Monsieur Florian COUASNON	Commission Aménagement Durable	Subvention à l'ASL Les Linandes vertes dans le cadre du fonds d'aide aux ASL et copropriétés pour travaux de réhabilitation des équipements d'éclairage extérieur et de contrôle d'accès.	Convention	
21	DCJA	Madame Alexandra WISNIEWSKI	Commission Animation du Territoire	Tarification et conditions d'utilisation et de location du DOUZE	Annexes	
22	VA	Madame Malika YEBDRI	Commission Animation du Territoire	Remboursement d'une partie de le redevance de mise à disposition des maisons de quartier et des LCR aux associations cultuelles, pour la saison 2019/2020.		
23	DCP	Madame Alexandra WISNIEWSKI	Commission Animation du Territoire	Signature de la Charte du Label ' Patrimoine d'Intérêt Régional ' de la région lle de France.	Charte-label	
24	DCP	Madame Alexandra WISNIEWSKI	Commission Animation du Territoire	Signature d'une convention de financement entre la ville de Cergy et la Fondation du Patrimoine	Convention	
25	DAUDVD	Madame Malika YEBDRI	Commission Animation du Territoire	Convocation de la CCSPL afin de statuer sur l'opportunité de renouveler la DSP marchés forains	Rapport de présentation	

26	CDMDGS	Monsieur Jean-Paul JEANDON	Commission Animation du Territoire	Organisation de la politique d'accueil de tournages à Cergy	Convention Charte des tournages Tarification	
27	PIF	Monsieur Adrien JAQUOT	Commission Animation du Territoire	Approbation du cahier des charges de rétrocession du droit au bail commercial sis 33- 35 rue de l'Abondance à Cergy suite à l'exercice par la Commune de Cergy de son droit de préemption commercial	Rapport de presentation Annexes	
28	DCP	Madame Alexandra WISNIEWSKI	Commission Animation du Territoire	Attribution de subvention 2021 à l'association culturelle ADSYKA PRODUCTIONS		
29	DVLA	Madame Malika YEBDRI	Commission Animation du Territoire	Attribution de subventions 2021 aux associations de proximité	Avenant	
30	DSU	Madame Daisy YAICH	Commission Animation du Territoire	Attribution de subventions 2021 aux associations sportives	Convention	
31	DE	Madame Claire BEUGNOT	Commission Education et Jeunesse	Autorisation donnée au Maire de signer l'avenant n°4 au marché n°51/18 relatif au marché de nettoyage des groupes scolaires et Accueils de Loisirs Sans Hébergement (ALSH)	Avenant	
32	DJ	Monsieur Moustapha DIOUF	Commission Education et Jeunesse	Signature d'une convention de partenariat entre la Commune de Cergy et le Comité Du Val d'Oise de la Ligue Nationale contre le cancer	Convention  Propositions pour les espaces sans tabac	

33	DE	Monsieur Maxime KAYADJANIAN	Commission Education et Jeunesse	Signature de conventions avec la CAF: deux conventions d'objectifs et de financement- Fonds Publics et Territoire- Axe 1: handicap et axe 2: insertion pour 2020 et convention Mon enfant.fr	Conventions	
34	DJ	Monsieur Moustapha DIOUF	Commission Education et Jeunesse	Attributions des aides financières dans le cadre du dispositif CDLV		
35	DE	Madame Narjès SDIRI	Commission Education et Jeunesse	Attribution de subventions aux coopératives des écoles dans le cadre du projet de labellisation Eco-Ecole		
36	DE	Monsieur Jean-Paul JEANDON	Commission Education et Jeunesse	Attribution d'une subvention à l'association Centre Départemental Loisirs Jeunes		
37	DE	Monsieur Jean-Paul JEANDON	Commission Education et Jeunesse	Attribution d'une subvention à l'association Sauvergarde95		
38	DE	Monsieur Moustapha DIOUF	Commission Education et Jeunesse	Attribution de subventions et autorisation donnée au maire de signer les conventions avec les associations œuvrant pour la réussite éducative		
39	DE	Monsieur Denis FEVRIER	Commission Education et Jeunesse	Modification de l'attribution des subventions aux associations intervenant dans le cadre des temps périscolaires du mercredi 2021	Conventions Avenants	
40	DDSS	Monsieur Maxime KAYADJANIAN	Commission Solidarité et Intergénérationnel	Attribution de subventions aux associations œuvrant dans le domaine des solidarités		
41	coo	Monsieur Moussa DIARRA	Commission Solidarité et Intergénérationnel	Délibération rectificative concernant les Mandats spéciaux pour les élus municipaux et la prise en charge des frais de mission dans le cadre de la coopération décentralisée Cergy/Hué		

42	COO	Monsieur Moussa DIARRA	Commission Solidarité et Intergénérationnel	Don des instruments du parc instrumental TAP à l'association Solidarité Cergy-Thiès	Liste	
				Décisions du Maire 7 à 24		
				Motion groupe « Cergy avec vous »		
				Motion de la Majorité		